
SETTORE IV SERVIZI ALLA PERSONA
SERVIZI CULTURALI E MUSEI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero del registro generale:_______________ del _________________

Numero particolare per settore: ___202___
Numero e data ai fini di mera classificazione

Oggetto: Animazioni musicali in occasione di eventi culturali – impegno di spesa di € 
434,  00  -  CIG  B1A3839B96  

IL FUNZIONARIO – POSIZIONE ORGANIZZATIVA – SERVIZI DI STAFF 

con delega di funzioni dirigenziali

Premesso  che  nel  calendario  degli  eventi  culturali  estivi  in  programma  presso  il 

Quartiere  e  i  musei  cittadini  sono  previsti  alcuni  appuntamenti  che  si  ritiene  opportuno 

arricchire con animazioni musicali per aumentare il coinvolgimento del pubblico;

Richiamate la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 75 del 21/12/2023 con la quale 

è  stato  approvato  il  Bilancio  di  previsione  2024/2026  e  la  Deliberazione  della  Giunta 

Comunale  n.  1  del  10.01.2024  avente  ad  oggetto  "Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di 

Gestione anno 2024 – 2026” nonché la deliberazione di Giunta n. 32 in data 21/02/2024 avente ad 

oggetto “Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026, ai 

sensi dell'art. 6 del DL n. 80/2021, convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021” con la 

quale è stato approvato il PIAO – piano integrato di attività e organizzazione, comprensivo 

del PEG e piano performance;



Richiamato il preventivo, agli atti, della sig.ra Sara Manna, residente in Via Salvatora 78 

– 12100 Cuneo – C.F. MNNSRA91B57D205M per un importo complessivo di € 400, 00 

(compresa ritenuta d’acconto di € 80, 00 in quanto trattasi di prestazione effettuata in via 

occasionale, contingente ed episodica ed il relativo compenso è da inquadrare tra i redditi di 

cui  all’art.  67  comma  1,  lettera  L,  del  D.P.R.  917/86  e,  pertanto,  esclusa  dal  campo  di  

applicazione dell’IVA ai sensi dell'art. 5 del D.P.R. n. 633 del 26 ottobre 1972);

Verificato che il presente provvedimento comporta impegno di spesa a carico della 

parte corrente del bilancio di esercizio annuale 2024 per un importo complessivo di € 434, 00 

(di cui € 80, 00 per ritenuta d’acconto ed € 34, 00 per quota IRAP all’8,5%);

 Viste le disposizioni di cui all'articolo 183 comma 8 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 e 

ss.mm.ii.  che prevede l’obbligo a  carico dei  responsabili  che adottano provvedimenti  che 

comportano impegni di spesa di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti 

pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica, si dà atto che:

 il presente provvedimento comporta impegno di spesa a carico della parte corrente del 

bilancio di esercizio annuale 2024 assegnato a questo settore;

 a  seguito  verifica  preventiva  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  risulta 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, 

in  quanto  trattasi  di  spesa  corrente  il  cui  pagamento  deve  avvenire  a  scadenza 

determinata, previa presentazione di parcella;

 l’attuazione dell’intervento comporta la seguente tempistica di massima:

- Tempo previsto di esecuzione: entro 31.08.2024

- Tempi di pagamento secondo le seguenti tempistiche previste: 100 % entro 30 giorni 

dalla presentazione della parcella;

Richiamato l'art. 147 – bis del d. lgs. n. 267/2000, in ordine ai controlli preventivi a cura 

dei dirigenti, e dato atto che con la sottoscrizione del presente atto si attesta da parte degli 

stessi  anche  regolarità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  nonché  da  parte  del 

responsabile del servizio finanziario, il parere di regolarità contabile;

Dato  atto  che  sono  stati  rispettati  i  termini  del  procedimento  amministrativo  e  le 

disposizioni in materia di trattamento dei dati personali di cui al D. lgs. n. 196/2003;

Dato  atto  che  è  stato  verificato  il  rispetto  delle  disposizioni  previste  dalla  legge  n. 

190/2012 per la repressione della corruzione e dell'art.  7 del d.P.R. n.  62/2013 (codice di 

comportamento), anche con riferimento al potenziale conflitto d'interessi;

Richiamati gli articoli 107, 183, 192 del DLGS n. 267/2000;



DETERMINA

1. Di  provvedere al servizio di  animazioni musicali in occasione degli eventi culturali 

programmati per la stagione estiva secondo le modalità e per le motivazioni indicate 

nella premessa affidando il servizio alla sig.ra Sara Manna, residente in Via Salvatora 

78 – 12100 Cuneo – C.F. MNNSRA91B57D205M per un importo complessivo di € 

400,  00 (compresa ritenuta d’acconto di  € 80,  00 in quanto trattasi  di  prestazione 

effettuata in via occasionale, contingente ed episodica ed il relativo compenso  è da 

inquadrare tra i  redditi  di  cui  all’art.  67 comma 1,  lettera L, del  D.P.R. 917/86 e,  

pertanto, esclusa dal campo di applicazione dell’IVA ai sensi dell'art. 5 del D.P.R. n. 

633 del 26 ottobre 1972);

2. Di impegnare la spesa di € 434, 00 (di cui € 80, 00 per ritenuta d’acconto ed € 34, 00 

per quota IRAP all’8,5%) a favore della sig.ra  Sara Manna, residente in Via Salvatora 

78 – 12100 Cuneo – C.F. MNNSRA91B57D205M;

3. Di imputare la predetta spesa complessiva di  € 434, 00  al bilancio 2024, gestione 

competenza, su Missione 05,  Programma 02, Tit. 1, Cap. 3735, avente per oggetto 

“Iniziative culturali e museali”;

4. Di dare atto che per quanto precisato in premessa, vengono rispettate le disposizioni 

previste dall'art. 183 comma 8 del D.Lgs. del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

5. Di  disporre  la  pubblicazione  della  presente  determinazione  nella  sezione 

“amministrazione trasparente” - “bandi di gara e contratti”;

6. Di trasmettere copia della presente determinazione alla Prefettura di Cuneo ai sensi 

dell’art. 135, 2° comma, del D.Lgs. 18/08/2000, nr. 267 e ss.mm.ii.;

7. Di dare atto che per quanto precisato in premessa, vengono rispettate le disposizioni 

previste dall'art.183, comma 8 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;



Saluzzo, 14 maggio 2024

IL DIRIGENTE
SETTORE IV SERVIZI ALLA PERSONA 

Sidoli dott. Emilio  *

1. * Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e 
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


	IL FUNZIONARIO – POSIZIONE ORGANIZZATIVA – SERVIZI DI STAFF
	Premesso che nel calendario degli eventi culturali estivi in programma presso il Quartiere e i musei cittadini sono previsti alcuni appuntamenti che si ritiene opportuno arricchire con animazioni musicali per aumentare il coinvolgimento del pubblico;
	Richiamato il preventivo, agli atti, della sig.ra Sara Manna, residente in Via Salvatora 78 – 12100 Cuneo – C.F. MNNSRA91B57D205M per un importo complessivo di € 400, 00 (compresa ritenuta d’acconto di € 80, 00 in quanto trattasi di prestazione effettuata in via occasionale, contingente ed episodica ed il relativo compenso è da inquadrare tra i redditi di cui all’art. 67 comma 1, lettera L, del D.P.R. 917/86 e, pertanto, esclusa dal campo di applicazione dell’IVA ai sensi dell'art. 5 del D.P.R. n. 633 del 26 ottobre 1972);

